
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

20.06.2023 г.                                                                                                                         № 593 

г. Красноуфимск 
 

 

Об организации проведения соревнования,  

посвященного открытому межрегиональному турниру по рубке 

шашкой «Кубок Урала» в 2023 году 

 

В целях сохранения и развития культуры казаков в области спорта, 

традиционных соревнований и патриотического воспитания на примере 

предков., руководствуясь ст. 28, ст. 48 Устава городского округа 

Красноуфимск: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 9 июля 2023 года соревнование на территории 

городского округа Красноуфимск, посвященное Открытому 

межрегиональному турниру по рубке шашкой «Кубок Урала». 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению соревнования, посвященного Открытому межрегиональному 

турниру по рубке шашкой «Кубок Урала» (приложение №1). 

3. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к 

празднованию, посвященному Открытому межрегиональному турниру по 

рубке шашкой «Кубок Урала» (Приложение №2). 

4. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД РФ 

«Красноуфимский» (Солодов А.В.) и командиру МОО «Народная дружина 

городского округа Красноуфимск» (Пчелин Н. Б.)  принять необходимые 

меры по обеспечению охраны правопорядка в период проведения 

соревнования. 

5. Начальнику Управления экономического развития Администрации 

городского округа Красноуфимск (Борисовских Е.Ф.) организовать работу 

объектов торговли и общественного питания в месте проведения Открытого 

межрегионального турнира по рубке шашкой «Кубок Урала». 

6. Финансирование расходов по подготовке и проведению 

соревнования, посвященного Открытому межрегиональному турниру по 

рубке шашкой «Кубок Урала» осуществить за счет средств Органа местного 

самоуправления уполномоченного в сфере культуры Управление культуры 

муниципального образования городской округ Красноуфимск, утвержденных 

на эти цели в бюджете городского округа Красноуфимск на 2023 год 

(Черемнова Е.Г.). 



7. Директору муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа городского округа 

Красноуфимск» (Чуканов В.И.) предоставить помещение для размещения 

участников соревнования  (Спортивно-оздоровительный комплекс). 

8. Начальнику отдела физической культуры и спорта Администрации 

городского округа Красноуфимск (Яковлев А.Г.) предоставить площадку для 

проведения соревнования (Красноуфимский спортивный комплекс 

«Центральный»). 

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа 

Красноуфимск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://go-kruf.midural.ru) 

10. Постановление вступает в законную силу после его опубликования. 

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Ладейщикова Ю.С., заместителя Главы городского округа Красноуфимск по 

социальной политике.   

 

Глава городского округа Красноуфимск                           М.А. Конев 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение № 1 

к постановлению Главы  

городского округа Красноуфимск 

                                                                                                                                                                                                                                                от  20.06.2023 г.      №   593 
 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению соревнования,  

по открытому межрегиональному турниру по рубке шашкой «Кубок Урала». 

 
  

 Председатель оргкомитета: 

 

Ладейщиков Ю.С. заместитель Главы городского округа  Красноуфимск по 

социальной политике                                   

 Члены оргкомитета: 

Черемнова Е.Г. начальник Управления культуры МО городского округа 

Красноуфимск 

Борисовских Е.Ф. начальник Управления экономического развития Администрации 

городского округа Красноуфимск  

Яковлев А.Г. начальник отдела физической культуры и спорта Администрации 

городского округа Красноуфимск 

Толмачева О.Р. начальник отдела по социальной политике и молодежным 

программам Администрации городского округа Красноуфимск 

Чужова А.С. 

 

начальник отдела организационной работы, внутренней политики 

и информационных технологий Администрации городского 

округа Красноуфимск 

Колчанов Н.С. начальник отдела общественной  безопасности   Администрации 

городского округа Красноуфимск 

Романова С.В. старший инспектор отдела организационной работы 

Администрации городского округа Красноуфимск 

Лень И.В.  директор МАУ Центр Культуры и Досуга городского округа 

Красноуфимск 

Кожакин О.В. директор МКУ «Служба единого заказчика» 

Чуканов В.И. Директор МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск 

Шохрин С.А. Директор Спортивно-оздоровительного комплекса 

Солодов А.В. начальник межмуниципального отдела МВД РФ 

«Красноуфимский» (по согласованию) 

Верхотуров А.А.       директор МУП «Чистый город» 

Мясников П.Н. главный врач ГБУЗ СО «Красноуфимская районная больница» (по 

согласованию) 

Пчелин Н.Б. командир МОО «Народная дружина ГО Красноуфимск» 

Филатов М.А.                      начальник ГУПСО « Облкоммунэнерго» (по согласованию) 

Хомутинников В.А. начальник Красноуфимского ОВО - филиал ФГКУ «УВО ВНЕ 

России по Свердловской области» (по согласованию) 

Карташов И.В. Глава Свердловского регионального отделения ФРШ КАЗАРЛА 

Поздеев В.А. спортсмен Свердловского регионального отделения ФРШ 

КАЗАРЛА 

 



  Приложение 2 

к постановлению главы 

Городского округа Красноуфимск 

                                                                                                                                       от    20.06.2023 г.       № 593 

                                               

План основных мероприятий по подготовке к соревнованию, 

посвященному открытому межрегиональному турниру по рубке 

шашкой «Кубок Урала».  
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственный 

I. Мероприятия по информационному освещению 

1. Обеспечить постоянное информационное 

освещение через средства массовой 

информации и в сети Интернет хода 

подготовки и проведения соревнования 

 до 09.07.2023  Романова С.В.                       

Лень И.В.                          

2. Разработка и печать информационных и 

тематических баннеров, афиш 

до 23.06.2023  Лень И.В.                          

II. Организационные мероприятия 

 

3. 

Определение общественных мест для 

проведения открытого 

межрегионального турнира по рубке 

шашкой «Кубок Урала»  

до 01.07.2023  Ладейщиков Ю.С. 

Черемнова Е.Г.  

Карташов И.В. 

Поздеев В.А. 

 

4. Подготовка обращения  с приглашением 

принять участие в проведении открытого 

межрегионального турнира по рубке 

шашкой «Кубок Урала» 

до 01.07.2023  Карташов И.В. 

Поздеев В.А. 

 

5 Организация приобретения расходных 

материалов для проведения соревнования  

до 07.07.2023  Карташов И.В. 

Поздеев В.А. 

 

6.  Организация проживания участников и 

судей 

с 07.07.2023      

по 09.07.2023  

Чуканов В.И. 

7. Организация питания участников  с 07.07.2023        

по 09.07.2023 

Лень И.В. 

Пчелин Н.Б. 

8. Организация изготовления 

полиграфической и наградной продукции 

для участников (дипломы, грамоты, 

медали, кубки).Оформление наградных 

дел, официальных приглашений 

до 07.07.2023   Лень И.В. 

Поздеев В.А  

9. Организация площадки для проведения 

мероприятия, монтаж оборудования 

08.07.2023 Поздеев В.А. 

10. Подготовка тематической площадки 

(фотозоны), концертной программы 

до 09.07.2023  Лень И.В. 

11. Организация  работы объектов торговли и 

общественного питания в месте 

проведения мероприятия 

09.07.2023  Борисовских Е.Ф. 



12. Обеспечение проведения работ по уборке 

и приведению в порядок территории МАУ 

КСК «Центральный» в период проведения 

и по окончании мероприятия 

09.07.2023  

(с 12.00-18.00) 

 

 

Верхотуров А.А. 

Поздеев В.А. 

13. Установка контейнера и держателей для 

мусорных мешков на территории МАУ 

КСК «Центральный» в период проведения 

соревнования 

09.07.2023 Антипина Е.Н. 

Верхотуров А.А. 

14. Организация дежурства машины скорой 

медицинской помощи 

09.07.2023  

11.30-16.30 

 

Черемнова Е.Г. 

15. Размещение участников торговли, 

субъектов общественного питания 

09.07.2023 Борисовских Е.Ф. 

 

16. Обеспечение электроподключения 

сценической площадки для проведения 

мероприятия 

09.07.2023  Нефедов В.В. 

 

 

План мероприятий, проводимых в рамках соревнования 

открытого межрегионального турнира по рубке шашкой  

«Кубок Урала». 
№ Наименование мероприятия Время Место Ответственные 

1. Регистрация спортсменов, сдача 

квалификации, судейская 

коллегия 

09.00 -10.30 Красноуфимский 

спортивный 

комплекс 

«Центральный» 

(стадион)  

Карташов И.В. 

Поздеев В.А. 

 

2. Построение, молебен, 

объявление 

11.00 Красноуфимский 

спортивный 

комплекс 

«Центральный» 

(стадион) 

Карташов И.В. 

Поздеев В.А. 

 

3. «Малая баталица» и «Паныка» 11.30 – 13-30 Красноуфимский 

спортивный 

комплекс 

«Центральный» 

(стадион) 

Карташов И.В. 

Поздеев В.А. 

 

4. Обед 13.30-14.00 Красноуфимский 

спортивный 

комплекс 

«Центральный» 

(стадион) 

Карташов И.В. 

Поздеев В.А. 

 

5. Открытый турнир по рубке 

шашкой «Кубок Урала» 

14-00 - 16-30 Красноуфимский 

спортивный 

комплекс 

«Центральный» 

(стадион) 

Карташов И.В. 

Поздеев В.А. 

 

6. Подведение итогов 

соревнований, награждение 

16-40 Красноуфимский 

спортивный 

комплекс 

«Центральный» 

(стадион) 

Карташов И.В. 

Поздеев В.А. 

 



 


